

BALANCE ECONÓMICO 2024

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2024	%
Lavandería Alba	8.263.110,55 €	68,88%
Confecciones Albor	723.686,57 €	6,03%
Subvenciones explotación	2.121.782,38 €	17,69%
Subvenciones de capital imputadas	73.089,41 €	0,61%
Otros ingresos	750.931,96 €	6,26%
Ingresos excepcionales	64.085,44 €	0,53%
TOTAL	11.996.686,31 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2024	%
Consumos de explotación	1.094.979,12 €	9,04%
Gastos de personal	5.814.554,54 €	48,01%
Otros gastos de explotación	2.992.329,18 €	24,71%
Gastos financieros	432.932,66 €	3,57%
Amortización	2.017.114,08 €	16,66%
Gastos excepcionales	535.723,74 €	4,42%
Impuesto sobre sociedades	-776.826,71 €	-6,41%
TOTAL	12.110.806,61 €	100,00%

Déficit con cargo a reservas

-114.120,30 €

BALANCE ECONÓMICO 2024

En conceptos contables

INGRESOS	2024
Ingresos de explotación	11.841.236,04 €
Ingresos financieros	18.275,42 €
Subvenciones de capital transferidas al resultado	73.089,41 €
Gastos excepcionales	64.085,44 €
TOTAL INGRESOS	11.996.686,31 €

GASTOS	2024
Consumos de explotación	1.094.979,12 €
Gastos de Personal	5.814.554,54 €
Otros gastos de explotación	2.992.329,18 €
Gastos financieros	432.932,66 €
Amortización	2.017.114,08 €
Deterioro por enajenación del inmovilizado	471.318,64 €
Gastos excepcionales	64.405,10 €
Impuesto sobre sociedades	-776.826,71 €
TOTAL GASTOS	12.110.806,61 €

Resultado contable de explotación	-114.120,30 €
--	----------------------

Inversiones	969.191,33 €
--------------------	---------------------



amica

Lavandería
y Confección

BALANCE ECONÓMICO 2024

Balance de Soemca	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	15.280.589,42 €	15.329.770,64 €
I Inmovilizado intangible	84.719,47 €	127.111,82 €
II Inmovilizado material	12.563.157,31 €	13.990.425,57 €
IV Inversiones financieras empresas grupo a l/p	1.544.781,14 €	905.101,67 €
V Inversiones financieras a largo plazo	4.219,75 €	5.207,71 €
VI Activos por impuesto diferido	1.083.711,75 €	301.923,87 €
B) ACTIVO CORRIENTE	3.374.541,33 €	5.501.657,45 €
I Activos no corrientes mantenidos para la venta	406.186,33 €	406.186,33 €
II Existencias	546.406,16 €	468.939,66 €
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.196.405,68 €	4.435.621,13 €
IV Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	9.351,98 €	2.278,12 €
V Inversiones financieras a corto plazo	4.038,22 €	3.964,72 €
VI Periodificaciones a corto plazo	9.840,68 €	23.949,83 €
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	202.312,28 €	160.717,66 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	18.655.130,75 €	20.831.428,09 €
A) PATRIMONIO NETO	4.734.375,92 €	7.032.177,40 €
A-1) Fondos propios	4.120.264,08 €	6.450.734,95 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	614.111,84 €	581.442,45 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	5.424.210,29 €	6.391.683,57 €
II Deudas a largo plazo	4.179.634,35 €	5.898.191,13 €
III Deudas con emp. del grupo y asociadas	1.021.486,96 €	286.254,40 €
IV Pasivos por impuesto diferido	223.088,98 €	207.238,04 €
C) PASIVO CORRIENTE	8.496.544,54 €	7.407.567,12 €
III Deudas a corto plazo	5.388.057,45 €	4.194.297,18 €
IV Deudas con empresas del grupo y asociadas	5.550,51 €	1.264,74 €
V Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.102.936,58 €	3.212.005,20 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	18.655.130,75 €	20.831.428,09 €